
COMUNE DI ROCCAFORTE DEL GRECO 

PROVINCIA DI REGGIO CALABRIA 
                                                                                    

                                                                                                           REG.   GEN. 5  del 09.01.2019 
 

                                                                                                  Emesso Mandato  n.           del ...........          

           

    UNITA'  OPERATIVA 

     LAVORI PUBBLICI 

                                     DETERMINAZIONE 
                                      n. 4 del 09.01.2019 
 

OGGETTO: Autorizzazione a svolgere lavoro straordinario ai dipendenti Cento Clorindo, Spanò 

Domenico, Modafferi Filippo  e Trapani Bruno  per emergenza neve 

                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il Decreto del Sindaco  n. 671 del 06.04.2016  con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica e Manutentiva  e gli fu assegnata la dotazione di cui all' intervento:     

 Codici  1 01 03 01 voce economica  20 - Denominazione: Trattamento Economico accessorio al personale; 
 

Premesso che: 

-  Nei giorni  del 4 e 5 Gennaio 2019 si sono verificate abbondanti nevicate nel territorio di 

Roccaforte del Greco che hanno provocato diversi disaggi alla viabilità nel centro abitato; 

- Si è reso  necessario intervenire con urgenza con gli operai comunali per la rimozione della neve 

e del ghiaccio utilizzando il bob-cat e lo spargimento del sale antighiaccio; 

- Con Ordine di Servizio sono stati autorizzati gli operai Spanò Domenico, Cento Clorindo, 

Modafferi Filippo  e Trapani Bruno allo svolgimento del lavoro straordinario nei giorni del 5,6 e 

7 Gennaio 2019 per complessive 20 ore lavorative; 

 Preso atto del compenso orario per lo svolgimento del lavoro straordinario; 

Tenuto conto che sono stati acquisiti : il visto di regolarità contabile e l' attestazione di copertura 

finanziaria. 

Dato atto: 

-  che nell’espletamento del servizio derivante dal presente provvedimento non si ravvisano motivi di 

incompatibilità ai sensi del D.Lgs. n. 39 del 08.04.2013 

- che il  sottoscritto  dichiara  che  non  sussistono  conflitti  di  interessi,  di astensione  all’esercizio,  

anche  solo  potenziali,  né  gravi  ragioni  di convenienza  che  impongono  un  dovere  di  

astensione  dall’esercizio  della funzione di cui al presente provvedimento, in capo responsabile 

incaricato di funzioni dirigenziali firmatario del presente atto;  

Ritenuta ed  accertata,  ai  sensi  del  comma  2  dell'art.  9 DL .  78/2010  la compatibilità della spesa 

con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica; 

Visto il D.L. 28 agosto 2000, n.267 “ T.U.  delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ; 

Visto il Regolamento di contabilità e lo Statuto Comunale. 
 

D E T E R M I N A  

- Di riconoscere per i motivi in narrativa espressi, a favore del dipendente Spanò Domenico, Cat. A/1 

n. 20 ore di lavoro straordinario per l’importo di Euro 10,86/ora per complessivi  €  217,20; 



- Di riconoscere per i motivi in narrativa espressi, a favore del dipendente Cento Clorindo, Cat. A/1 

n. 20 ore di lavoro straordinario per l’importo di Euro 10,86/ora per complessivi  €  217,20; 

- Di riconoscere per i motivi in narrativa espressi, a favore del dipendente Modafferi Filippo, Cat. 

A/1 n. 20 ore di lavoro straordinario per l’importo di Euro 10,86/ora per complessivi  €  217,20; 

- Di riconoscere per i motivi in narrativa espressi, a favore del dipendente Trapani Bruno, Cat. A/1 n. 

20 ore di lavoro straordinario per l’importo di Euro 10,86/ora per complessivi  €  217,20; 

-   Di imputare la relativa spesa  pari ad  € 868,80 all’intervento 10 60 101 del bilancio corrente 

esercizio ove esiste la necessaria disponibilità ;                                               

- Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

- Di precisare che la presente sarà efficace dopo l’apposizione della regolarità contabile; 

- Di provvedere agli obblighi di pubblicazione dei dati nella sezione “Trasparenza, valutazione e 

merito” del sito internet comunale; 

                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                             Ing. Giovandomenico Romeo 

 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa– art. 3 D.L. 174/2012  convertito nella legge n. 213/2012 .  
 

Il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestando la  regolarità e la correttezza 

amministrativa  del presente atto. 

                                                                                                              Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                           (Ing. Giovandomenico Romeo) 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Controllo preventivo di regolarità contabile.– art. 3 D.L. 174/2012  convertito nella legge n. 213/2012 .  

Il sottoscritto esprime parere favorevole di regolarità contabile attestando la copertura finanziaria. 

                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

    Lì  09.12.2018             (Rag. Leone Pangallo) 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

n.            del  

Attesto, che copia della presente viene, in data odierna, affissa all'albo pretorio on line di questo Comune e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Roccaforte del Greco, lì                                                                             Il Responsabile 

                                                                                                                     (Daniele Foti)             


